
 

                     MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY         2/14              

9/2           T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 

 

                                   počet listů originál/kopie:        2/2

              

                 

                   Zpráva pro 14. zasedání zastupitelstva města konané dne 7. dubna 2021  

 

 

Název:  Zrušovací vyhláška o místním poplatku z pobytu  

 

Předkládá:  MVDr. Ivan Jeník - starosta 

    

Zpracoval:   Hana Hanušová - vedoucí OF 

 

Konzultováno: Bc. Radka Vodrážková - oddělení dozoru Ministerstva vnitra   

 

Vedoucí odboru: Hana Hanušová – vedoucí OF 

 

Tajemník MěÚ: Ing. Josef Prokš  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Slatiňany vydalo Obecně závaznou vyhlášku města Slatiňany č. 3/2021, 

kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Slatiňany č. 6/2019 o místním poplatku 

z pobytu s účinností od 1. 5. 2021, ve znění zprávy č. 2/14. 

 

    

Důvodová zpráva:  

 

Místní poplatek z ubytovací kapacity a za lázeňský a rekreační pobyt byl v loňském roce 

nahrazen místním poplatkem z pobytu a na základě novely zákona o místních poplatcích 

vydalo město Slatiňany vyhlášku č. 6/2019. Z důvodu další novely zákona o místních 

poplatcích č. 565/1990 Sb., je však nutné tuto vyhlášku uvést do souladu s novelizovaným 

právním předpisem, na což jsme byli také upozorněni odborem veřejné správy, dozoru a 

kontroly Ministerstva vnitra ČR. 

Místní poplatek není město povinno zavádět. Rada města se problematikou tohoto poplatku a 

všemi aspekty jeho výběru zabývala na svém zasedání dne 27. ledna 2021. Vzhledem 

k možnostem ubytování ve městě, není příjem do rozpočtu města nikterak výrazný. Protože je 

snaha odstranit administrativní zátěž, která poskytovatelům úplatného pobytu vyplývá 
z vyhlášky o místním poplatku z pobytu, doporučila rada města Slatiňany zmíněnou vyhlášku 

zrušit.  

  

 

  

 

 

Na úložišti:  23. 3. 2021 

 

Přílohy:     OZV č. 3/2021, kterou se zrušuje OZV města Slatiňany č. 6/2019 

 

Slatiňany 23. března 2021 

mailto:mesto@slatinany.cz

